
 
Protokół posiedzenia Komisji Zdrowia Polityki Społecznej 

i Rynku Pracy  
 

Nr  1/2026  w dniu 15 styczeń 2026 r. 
 

 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz.  16.15 zakończono o godz. 17.50 
 

 

 

L.p Imię i nazwisko Podpis 
1. 

 
Iwona Tyll 

Przewodnicząca 
 

obecna 

 2. 
  

Anna Twardowska       
Wiceprzewodnicząca   

 
obecna 

3. Ewa Roman   
Sekretarz 

 
obecna 

4. Małgorzata Osuch    
 

 
obecna 

5. Tomasz Kranc  
 

 
obecna 

6. Wiesław Nowak  
 
 

 
obecny 

7. Robert Woźniak      
 
 

 
obecny 

8. 
 

Leszek Zdrzałka     
   
 

 
obecny   

 

 

 

 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 
1. …………………… 

2. …………………… 

 

 

 Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Dariusz Stoll – kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 
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 1.     PORZĄDEK POSIEDZENIA KOMISJI: 
 
1.1. Powitanie, sprawy organizacyjne. 

1.2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji. 

1.3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2025. 

1.4. Przyjęcie protokołu nr 18/2025 posiedzenia komisji z dnia 10 grudnia 2025 

roku. 

1.5. Zakończenie. 

 

2.   OCENA SPOSOBU ZAŁATWIENIA WNIESIONYCH PRZEZ   
       KOMISJĘ ZAPYTAŃ, OPINII, STANOWISK I WNIOSKÓW. 

 
Nie zaistniała taka potrzeba 

 

3. SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU DYSKUSJI. 
 

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy odbyło się w siedzibie 

Starostwa Wągrowieckiego. Obrady otworzyła Przewodnicząca Komisji, Pani Iwona 

Tyll, która powitała wszystkich zebranych, przedstawiła członków Komisji oraz 

zaproszonych gości. 

W posiedzeniu uczestniczył Pan Dariusz Stoll – kierownik Biura Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego. 

 Po przywitaniu uczestników Pani Przewodnicząca zaprezentowała porządek 

posiedzenia, który został jednomyślnie przyjęty przez wszystkich członków Komisji. 

Głos zabrał Pan Dariusz Stoll – Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, który przedstawił informację na temat działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku. 

Poinformował, iż w 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery 

posiedzenia. Pierwsze z nich miało miejsce w dniu 3 czerwca 2025 roku i stanowiło 

jednocześnie podsumowanie kadencji Komisji na lata 2022–2025.  
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Podczas tego posiedzenia Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił zagrożenia 

epizootyczne, w tym przypadki wystąpienia pryszczycy. Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego przedstawił zakres prowadzonych działań kontrolnych, zwracając 

uwagę na liczne kontrole związane z samowolami budowlanymi oraz poinformował o 

nowej siedzibie Inspektoratu. Powiatowy Inspektor Sanitarny zaprezentował działania 

profilaktyczne, w szczególności dotyczące szczepień przeciwko chorobom zakaźnym 

oraz kontroli obiektów żywnościowych i zakładów pracy. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 10 lipca 2025 roku i było pierwszym 

posiedzeniem nowej kadencji Komisji na lata 2025–2028. Głównym tematem 

posiedzenia było przygotowanie powiatu do sezonu letniego 2025. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii przedstawił informacje dotyczące chorób zarejestrowanych na terenie 

powiatu wągrowieckiego. Przedstawiciel Policji omówił bieżące działania prewencyjne 

i porządkowe. Przedstawiciel WOPR przedstawił stan przygotowania kąpielisk oraz 

punktów kąpielowych do sezonu letniego. Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej poinformowała o przeprowadzonych ćwiczeniach i manewrach a także o 

wyznaczonych miejscach wodowania łodzi, stałej współpracy z obozami harcerskimi 

oraz prowadzonych działaniach edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Powiatowy 

Inspektor Sanitarny omówił kwestie związane z jakością wody w kąpieliskach, 

prowadzonymi badaniami oraz kontrolami sanitariatów i obiektów wypoczynkowych. 

Następne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 16 października 2025 roku i dotyczyło 

podsumowania działalności służb powiatowych w sezonie letnim. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii omówił aktualne zagrożenia występujące w okresie letnim oraz kwestie 

związane z pozyskiwaniem dofinansowań. Przedstawiciel Policji zaprezentował dane 

statystyczne dotyczące zdarzeń w sezonie letnim, porównując je z analogicznym 

okresem roku poprzedniego, a także przedstawił efekty pracy policjantów ruchu 

drogowego. Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował o przeprowadzonych 

kontrolach miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, wskazując, że skontrolowano łącznie 

51 turnusów, a stan przygotowania obiektów oraz punktów żywieniowych oceniono 

jako dobry. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej omówiła interwencje 

podejmowane w sezonie letnim oraz poinformowała o wydaniu broszury dotyczącej 

sygnałów alarmowych. 
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Ponadto przedstawiono informacje dotyczące działań Ochotniczych Straży Pożarnych, 

w tym zestawienia zasobów kadrowych oraz zagadnienia związane z przygotowaniem 

podmiotów leczniczych do współpracy w sytuacjach kryzysowych. Powiatowy Zarząd 

Dróg zaprezentował informacje dotyczące realizacji zadań bieżących, mających na 

celu poprawę stanu infrastruktury drogowej oraz utrzymanie dróg w okresie zimowym. 

W trakcie posiedzenia poinformowano również o odbytej wizycie studyjnej w firmie 

zajmującej się budową schronów. 

Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 18 grudnia 

2025 roku i poświęcone było przygotowaniom służb oraz jednostek organizacyjnych 

do sezonu zimowego. 

Podczas posiedzenia Powiatowy Zarząd Dróg przedstawił informacje dotyczące 

utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym. Również przedstawiciele gmin 

zaprezentowali swoje plany w zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie 

poszczególnych gmin. W celu usprawnienia współpracy sporządzono listę kontaktową, 

a do wszystkich gmin skierowano pismo z prośbą o przekazanie informacji osobom 

odpowiedzialnym za realizację zadań w tym zakresie. 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego omówił zagadnienia związane z 

bezpieczeństwem obiektów budowlanych w okresie zimowym, w tym kwestie 

dotyczące potencjalnych zagrożeń oraz zdarzeń o charakterze budowlanym. 

Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił informacje dotyczące jakości wód, 

prowadzonych kontroli oraz nadzoru nad placówkami zimowego wypoczynku dzieci i 

młodzieży, a także działań związanych z inwentaryzacją i kontrolą kart szczepień. 

Przedstawiciel Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych poinformował 

o zakupach dokonanych z wykorzystaniem środków pozyskanych z dotacji. Powiatowy 

Lekarz Weterynarii omówił komunikaty dotyczące zagrożeń epizootycznych, w tym 

zasad obrotu drobiem w kontekście występowania chorób zakaźnych oraz 

sezonowych zagrożeń związanych z migracją dzikiego ptactwa. 
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Przedstawiciel Policji zaprezentował dane statystyczne dotyczące zdarzeń drogowych 

oraz omówił przygotowania do sezonu zimowego, w tym opracowanie map miejsc 

przebywania osób bezdomnych. Wskazano na ścisłą współpracę Policji z ośrodkami 

pomocy społecznej oraz realizację działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i 

młodzieży. 

Na zakończenie omówiono funkcjonowanie aplikacji informacyjnej dotyczącej zasad 

postępowania w sytuacjach kryzysowych, w tym miejsc schronienia. W tym punkcie 

posiedzenia wywiązała się dyskusja. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Pan Wiesław Nowak, który poruszył kwestię budowy 

schronów oraz zapytał, czy realizacja tego typu obiektów wymaga uzyskania 

stosownych zezwoleń. 

Odpowiedzi udzielił Starosta Pan Tomasz Kranc, informując, iż według posiadanych 

przez niego informacji przygotowywane są odpowiednie przepisy, które mają uprościć 

procedury związane z budową schronów. Wskazał, że przewidywane są dwa 

rozwiązania: budowa schronów na potrzeby własne, finansowana przez osoby 

prywatne, oraz obiekty przeznaczone dla większej liczby osób. 

Następnie głos zabrała radna Pani Małgorzata Osuch, pytając, czy na terenie powiatu 

planowana jest budowa schronów. Starosta wyjaśnił, że na terenie powiatu 

wyznaczone zostały miejsca schronienia tymczasowego, które różnią się definicyjnie 

od schronów. Podkreślił, że miejsca schronienia tymczasowego są wskazane i 

dostępne do wglądu m.in. za pośrednictwem dedykowanej aplikacji informacyjnej. 

Kolejno głos zabrała radna Pani Anna Twardowska, która zwróciła uwagę na kwestie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze prowadzącej z Mieściska do Wieli. 

Przedstawiła zdjęcia obrazujące sytuację, w której pojazdy ciężarowe oczekujące na 

rozładunek przy jednej z firm parkują na długim odcinku drogi, co – zdaniem radnej – 

w okresie niekorzystnych warunków pogodowych może stanowić zagrożenie dla 

bezpieczeństwa użytkowników drogi. 
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Starosta Pan Tomasz Kranc, po zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami, 

wskazał, iż na tym odcinku drogi nie obowiązują znaki zakazu postoju, w związku z 

czym z punktu widzenia przepisów ruchu drogowego nie stwierdzono naruszeń. 

Zaznaczył jednocześnie, że w dużej mierze kwestia ta powinna opierać się na kulturze 

i odpowiedzialności kierowców, w szczególności zawodowych, którzy powinni 

uwzględniać bezpieczeństwo innych uczestników ruchu. 

Radna Pani Małgorzata Osuch zaproponowała, aby mieszkańcy pobliskiej 

miejscowości zwrócili się bezpośrednio do przedsiębiorstwa z prośbą o wprowadzenie 

wewnętrznych zasad dotyczących parkowania pojazdów ciężarowych. 

Starosta zadeklarował, że poruszy wskazany problem z przedstawicielami firmy przy 

najbliższej możliwej okazji. 

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Komisji poinformowała o realizacji 

wniosku złożonego przez Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy 

dotyczącego usunięcia drzew z pasa drogowego przy drodze Wągrowiec–Mieścisko. 

Przekazała, iż drzewa zostały usunięte, a dodatkowo przeprowadzono przegląd stanu 

drzewostanu w tym obszarze. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Zarządu Powiatu, które wpłynęło 

w dniu 8 stycznia 2026 roku, dotyczące wyznaczenia dwóch radnych do składu komisji 

kontrolnej powołanej do przeprowadzenia kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w 

Wągrowcu. Poinformowano, że w sprawie tej zostanie podjęta stosowna uchwała 

przez Radę Powiatu. 

W toku dyskusji zgłoszono kandydaturę Pana Leszka Zgrzałka jako pierwszego 

członka komisji kontrolnej. Kandydat wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Przewodnicząca poddała kandydaturę pod głosowanie, w wyniku którego Komisja 

jednogłośnie opowiedziała się za jej przyjęciem. 
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Następnie zgłoszono kandydaturę Pani Ewy Roman. Kandydatka również wyraziła 

zgodę na pełnienie funkcji członka komisji kontrolnej. W przeprowadzonym głosowaniu 

Komisja jednogłośnie poparła wskazaną kandydaturę. 

Następnie Przewodnicząca Komisji, Pani Iwona Tyll, poprosiła członków Komisji o 

zapoznanie się z protokołem nr 18/2025 z posiedzenia Komisji. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim obecnym za udział w obradach i 

zamknęła posiedzenie. 

 

 

5.     ZAPYTANIA, OPINIE, STANOWISKA I WNIOSKI. 
 
1.1  Zapytania 
 
Nie zgłoszono 
 
 
5.2   Opinie 
 
Nie wygłoszono   
 
 
 

      5.3  Stanowiska 
 
Nie podejmowano  
 
 
5.4   Wnioski 
 
Brak wniosków 

 
 
 
 

     Protokołowała :                                                   Przewodnicząca  Komisji    
 

___________________________        ______________________ 
          /Ewa Roman/                                                                / Iwona Tyll / 


